
Белгородская область Российской Федерации 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 

пятьдесят третье заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«2» декабря 2022 года № 572

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского  
района от 11 февраля 2022 г. № 478 «О 
распределении денежных средств на
реализацию проекта «Решаем вместе» 
в рамках инициативного бюджетирования  
на территории Белгородского района»

В соответствии с Ф едеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области 27 декабря 
2021 г. №  684-пп «Об утверждении П орядка предоставления и распределения 
субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов области 
на реализацию проекта «Реш аем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования», постановлением Правительства Белгородской области 
от 30 декабря 2021 г. №  697-пп «О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Белгородской области 
на реализацию проекта «Реш аем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования на 2022 год» ( в ред. от 24 октября 2022 г. №  623-пп), в целях 
приведения правового акта администрации Белгородского района в соответствие 
с действующ ими нормативными правовыми актами Белгородской области,

Муниципальный совет Белгородского района решил:

1. Внести в решение М униципального совета Белгородского района 
от 11 февраля 2022 г. № 478 «О распределении денежных средств на реализацию 
проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного бюджетирования 
на территории Белгородского района» (далее -  решение) следующие изменения: 

- в пункте 1 указанного реш ения слова «в сумме 136 347 800 рублей, в том



2

числе 129 530 400 рублей, полученных из бюджета Белгородской области,
6 817 400 рублей из бю джета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области» заменить словами «в сумме 121 923 080 рублей, в том 
числе 114 348 700 рублей, полученных из бюджета Белгородской области,
7 574 380 рублей из бю джета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области»;

- распределение денежных средств на реализацию проекта «Реш аем вместе» 
в рамках инициативного бюджетирования на территории Белгородского района 
муниципальному казенному учреждению «Управление капитального 
строительства муниципального района «Белгородский район» Белгородской 
области», утвержденное решением, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящ ее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области belgorodskij- 
гЗ 1 .gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего реш ения возложить на постоянную 
комиссию М униципального совета Белгородского района по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

Председатель Муниципального 
совета Белгородского района С.И. Тишин



Приложение 
к решению Муниципального 
совета Белгородского района 

от «2» декабря 2022 года № 572

Распределение денежных средств на реализацию проекта «Решаем вместе» в рамках инициативного 
бюджетирования на территории Белгородского района муниципальному казенному учреждению «Управление 

капитального строительства муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»

№ п/п Наименование 
инициативного проекта

Направление расходов Rpprn.

тыс. руб.

в том числе 
областной  

бюджет, 
тыс. руб.

в том числе 
местный 
бюджет, 

тыс. руб.
1. Благоустройство детской 

спортивной площадки по ул. 
Кленовая, п. Новосадовый, 16/2, 

Белгородский район

Благоустройство детской 
спортивной площадки по ул. 

Кленовая, п. Новосадовый, 16/2, 
Белгородский район

6 510,20 5 999,90 510,30

2. Благоустройство детской 
спортивной площадки в мкр. 

Новосадовый-41 (в районе 
ул. Осенняя, Земляничная, 
Брусничная, Пионерская), 

Белгородский район

Благоустройство детской 
спортивной площадки в мкр. 
Новосадовый-41 (в районе 
ул. Осенняя, Земляничная, 
Брусничная, Пионерская), 

Белгородский район

6 284,32 5 970,10 314,22

3. Благоустройство спортивной 
площадки в мкр. Таврово-3

Благоустройство спортивной 
площадки в мкр. Таврово-3

7 465,92 6 999,90 466,02



4

4. Благоустройство детской 
интерактивной площадки 

«Автогородок»

Благоустройство детской 
интерактивной площадки 

«Автогородок»

3 000,00 2 850,00 150,00

5. Благоустройство спортивной 
площадки по ул. Кленовая, мкр. 
Зарубино, с. Новая Нелидовка 

Белгородского района

Благоустройство спортивной 
площадки по ул. Кленовая, мкр. 
Зарубино, с. Новая Нелидовка 

Белгородского района

854,30 811,60 42,70

6. Благоустройство спортивной 
площадки по пер. Школьный с.

Головино Головинского сельского 
поселения Белгородского района

Благоустройство спортивной 
площадки по пер. Школьный с.

Г оловино Г оловинского сельского 
поселения Белгородского района

5 040,80 4 788,80 252,00

7. Благоустройство детской площадки 
с. Новая Нелидовка мкр.-5,

Г оловинского сельского поселения, 
Белгородского района

Благоустройство детской площадки 
с. Новая Нелидовка мкр.-5,

Г оловинского сельского поселения, 
Белгородского района

2 599,50 2 449,50 215,55

8. Благоустройство спортивной 
площадки по адресу: ул. Широкая, с. 

Салтыкове, Белгородский район

Благоустройство спортивной 
площадки по адресу: ул. Широкая, 
с. Салтыкове, Белгородский район

990,00 940,50 49,50

9. Благоустройство спортивной и 
детской площадки в мкр. Парус, с. 

Репное, Белгородский район

Благоустройство спортивной и 
детской площадки в мкр. Парус, с. 

Репное, Белгородский район

4 950,00 4 702,50 247,50



5

10. Благоустройство детской площадки 
на центральной площади п. 

Комсомольский

Благоустройство детской площадки 
на центральной площади п. 

Комсомольский

3 362,40 3 194,30 168,10

11. Благоустройство 
многофункциональной площадки и 

прилегающей территории по адресу: 
ул. Отрадная, п. Комсомольский, 

Белгородский район

Благоустройство 
многофункциональной площадки и 

прилегающей территории по 
адресу: ул. Отрадная, п. 

Комсомольский, Белгородский 
район

5 000,00 4 750,00 250,00

12. Благоустройство спортивной 
площадки на территории 
ТОС «Восточный луг»

Благоустройство спортивной 
площадки на территории 
ТОС «Восточный луг»

1 980,00 1 881,00 99,00

13.

Благоустройство детской площадки 
в мкр. Черемушки, Белгородский 

район

Благоустройство детской площадки 
в мкр. Черемушки, Белгородский 

район

5 000,00 4 750,00 250,00

14.
Благоустройство детской площадки 

в мкр. Разумное - 71 А, 
Белгородский район

Благоустройство детской площадки 
в мкр. Разумное - 71 А, 

Белгородский район

3 000,00 2 850,00 150,00



6

15.

Благоустройство спортивной 
площадки по адресу: пересечение 

ул. Московская - Декабристов, пгт. 
Разумное 71, сектор Е, 
Белгородский район

Благоустройство спортивной 
площадки по адресу: пересечение 

ул. Московская - Декабристов, 
пгт. Разумное 71, сектор Е, 

Белгородский район

3 661,50 3 173,40 488,10

16.

Благоустройство детской площадки 
по адресу: с. Таврово, мкр.Таврово- 
4, ул. Северная, 1в (на прихрамовой 
территории Песчанского прихода)

Благоустройство детской площадки 
по адресу: с. Таврово, мкр.Таврово- 
4, ул. Северная, 1в (на прихрамовой 
территории Песчанского прихода)

1 777,00 1 596,20 180,80

17.

Благоустройство спортивной 
площадки в мкр. Таврово-8 

(ул. Раздольная), Белгородский 
район

Благоустройство спортивной 
площадки в мкр. Таврово-8 

(ул. Раздольная), Белгородский 
район

4 124,05 3 762,00 362,05

18. Благоустройство детской площадки 
в мкр. Таврово-6, Белгородский 

район

Благоустройство детской площадки 
в мкр. Таврово-6, Белгородский 

район

2 673,40 2 539,80 133,60

19. Ремонт тротуара по нечетной 
стороне ул. 70 лет Октября 

в с. Ближнее, Белгородский район

Ремонт тротуара по нечетной 
стороне ул. 70 лет Октября 

в с. Ближнее, Белгородский район

3 400,00 3 230,0 170,00

20. Ремонт тротуара в с. Новая 
Нелидовка, мкр. Зарубино, 

от ул. Магистральной 
до ул. Раздольной

Ремонт тротуара в с. Новая 
Нелидовка, мкр. Зарубино, 

от ул. Магистральной 
до ул. Раздольной

6 450,00 6 127,50 322,50



7

21. Ремонт тротуара по ул. А. Невского 
массива ИЖС Майский-8

Ремонт тротуара по ул. А. Невского 
массива ИЖС Майский-8

3 000,00 2 850,00 150,00

22. Ремонт тротуара между ул. 
Юбилейная и ул. Речная п. 

Новосадовый, Белгородский район

Ремонт тротуара между 
ул. Юбилейная и ул. Речная 

п. Новосадовый, Белгородский 
район

705,89 670,60 35,29

23. Ремонт тротуара в с. Ближняя 
Игуменка

Ремонт тротуара в с. Ближняя 
Игуменка

2 563,78 2 435,60 128,18

24. Ремонт тротуара при выезде в 
массив 16/2 п. Новосадовый, 

Белгородский район

Ремонт тротуара при выезде 
в массив 16/2 п. Новосадовый, 

Белгородский район

1 554,35 1 399,50 154,85

25. Ремонт тротуара по ул. 
Белгородская в п. Северный 

Белгородского района

Ремонт тротуара 
по ул. Белгородская в п. Северный 

Белгородского района

2231,16 2 119,60 111,56

26. Ремонт тротуара 
по ул. Магистральная 

в п. Северный, 
Белгородский район

Ремонт тротуара 
по ул. Магистральная 

в п. Северный, 
Белгородский район

4 126,21 3 919,90 206,31



8

27. Ремонт тротуара по пер. 
Олимпийский в п. Северный

Ремонт тротуара 
по пер. Олимпийский 

в п. Северный

474,35 450,70 23,65

28. Ремонт тротуара по ул. Центральная 
в п. Северный

Ремонт тротуара 
по ул. Центральная 

п. Северный

2 008,00 1 907,60 100,40

29. Ремонт тротуара по ул. Дачная, 
п. Северный, Белгородский район

Ремонт тротуара по ул. Дачная, 
п. Северный, 

Белгородский район

1 735,38 1 292,90 442,48

30. Ремонт тротуара по ул. Кирова с. 
Ясные Зори Белгородского района 

Белгородской области

Ремонт тротуара по ул. Кирова 
с. Ясные Зори Белгородского 
района Белгородской области

600,00 570,00 30,00

31. Благоустройство общественной 
территории в месте слияния 

Липового и Северского Донца, 
Белгородский район

Благоустройство общественной 
территории в месте слияния 

Липового и Северского Донца, 
Белгородский район

3 000,00 2 850,00 150,00

32. Благоустройство общественной 
территории в с. Новая Нелидовка 

(вблизи р. Топлинка), Белгородский 
район

Благоустройство общественной 
территории в с. Новая Нелидовка 

(вблизи р. Топлинка), Белгородский 
район

1 842,00 1 749,90 92,10



9

33. Благоустройство общественной 
территории мкр. Рябиновый, п. 
Дубовое, Белгородский район

Благоустройство общественной 
территории мкр. Рябиновый, 

п. Дубовое, Белгородский район

4 575,00 4 346,30 228,70

34. Благоустройство общественной 
территории массива 62.25.1, 

с. Ближняя Игуменка, Белгородский 
район

Благоустройство общественной 
территории массива 62.25.1, 

с. Ближняя Игуменка, 
Белгородский район

950,00 902,50 47,50

35. Благоустройство общественной 
территории в районе пересечения 

ул. Октябрьская и ул. 1-я Грушевая, 
с. Ближняя Игуменка (мкр. 52) 

Белгородского района

Благоустройство общественной 
территории в районе пересечения 

ул. Октябрьская и ул. 1-я Грушевая, 
с. Ближняя Игуменка (мкр. 52) 

Белгородского района

1 990,00 1 890,50 99,50

36. Благоустройство общественной 
территории мкр. «Стрелецкое 73/2» 

(3 поле), Белгородский район

Благоустройство общественной 
территории мкр. «Стрелецкое 73/2» 

(3 поле), Белгородский район

6 000,00 5 700,00 300,00

37. Благоустройство общественной 
территории с. Стрелецкое ИЖС 23, 

Белгородский район

Благоустройство общественной 
территории с. Стрелецкое ИЖС 23, 

Белгородский район

2 490,00 2 365,50 124,50

38. Благоустройство общественной 
территории мкр. Таврово-7, 

«Березовая аллея», Белгородский 
район

Благоустройство общественной 
территории мкр. Таврово-7, 

«Березовая аллея», Белгородский 
район

1 268,00 1 204,60 63,40



10

39. Благоустройство общественной 
территории в центре с. Нечаевка, 

Белгородский район

Благоустройство общественной 
территории в центре с. Нечаевка, 

Белгородский район

980,00 931,00 49,00

40. Благоустройство общественной 
территории в центре с. Черемошное, 

Белгородский район

Благоустройство общественной 
территории в центре 

с. Черемошное, Белгородский 
район

1 640,02 1 425,00 215,02

ИТОГО: 121 923,08 114 348,70 7 574,38


